こ 保 運 第 680号

令和 6年 8月 9日

各保育・教育施設設置者 様

施設長 様

横浜市こども青少年局保育・教育運営課長

「令和５年教育・保育施設等における事故報告集計」の公表について（通知）

日ごろから、本市保育・教育行政に御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

こども家庭庁から令和５年１月１日から12 月31 日の期間内に、こども家庭庁又は文部

科学省に報告があった重大事故の件数について、取りまとめて公表したとの連絡がありま

したのでお知らせいたします。

今回の事故報告集計の公表を機に、改めて、ガイドラインの周知及び事故報告の徹底を

図り、引き続き、重大事故の発生防止のための取組を推進していただきますようお願いし

ます。

詳細につきましては、国通知をご確認ください。

＜添付資料＞

・【国通知】「令和５年教育・保育施設等における事故報告集計」の公表について

・【啓発資料（研修・掲示用）】骨折事故に関する危険な場面と対策

横浜市こども青少年局保育・教育運営課

電 話 045-671-3564

メール kd-hoikujiko@city.yokohama.jp